
L Université 
Polytechnique 
HAUTS-DE-FRANCE 

Délibération 2023-04 CA P Séance du 9 mars 2023 

Extrait du recueil des actes du 

Conseil d'Administration 

Tracé de la piste cyclable sur le campus du Mont Houy 

Le Conseil d'Administration de l'UPHF s'est réuni en séance plénière dans la Salle des Conseils dans le 

bâtiment Maison des services à l'Etudiant du Mont Houy le jeudi 9 mars 2023 sur la convocation et sous 

la présidence de Monsieur Abdelhakim Artiba, Président. 

Le quorum étant atteint, 

Vu le décret n° 2019-942 du 9 septembre 2019 portant création de l'Université Polytechnique Hauts-de- 

France et de l’Institut national des sciences appliquées Hauts-de-France et approbation des statuts de 

l'établissement expérimental, 

Monsieur le Président donne la parole à M. Philippe DULION, Directeur Général des Services, qui 

présente aux membres, le projet de la piste cyclable de l'entrée « C » vers l'entrée « À » du campus du 

Mont Houy, 

Le département du Nord a fait deux propositions : un le long de la RD 958 côté droit, dans le sens Famars- 

Valenciennes et un passant par le campus en partie sur des voies existantes (cf annexe). 

Cette seconde proposition consiste en un tracé d'une piste cyclable reliant la piste qui arrive à l'entrée C 

(Famars) à la future piste cyclable qui partira de l'entrée À (MSE) : le tracé est interne au campus, il im- 

plique la construction de pistes cyclables, des aménagements sur voiries existantes (parkings) et la mise en 

sens unique de la voie d'accès interne au campus. 

Après en avoir délibéré, 

1/ le conseil d'administration donne un avis défavorable aux propositions du département. 

2/ le conseil d'administration propose à la majorité des voix, une solution alternative consis- 

tant à une piste parallèle à la RD 958 côté campus, avec cession de parcelle si nécessaire 
(cf ligne bleue sur l’ annexe ci-jointe.) 

Valenciennes, le 15 mars 2023 

Pour : 22 voix Abdelhakim Artiba : 

Contre : 0 voix Président 

Abstention : 0 voix 

 



Am
én
ag
em
en
t 

de 
la 

co
nt
in
ui
té
 c

yc
ia
bl
e 

su
r 

it
 À 
o
n
s
 

le
 
C
a
m
p
u
s
 

du
 
M
o
n
t
 
H
o
u
y
 

‘ 

A
L
T
E
R
N
A
T
I
V
E
 
U
P
H
F
 

R
E
 

é 
. 

(t
ra

cé
 
en

 
bl

eu
) 

a
 

jp 
À
 
4
 

R
e
 

is 

  

su
r * 

Pi
ne
 o
n
e
 
t
e
 
t
o
n
e
 
à 
a
i
r
e
 

D
 
r
s
 

ce 
he 

eu
r 

va
li

se
 

ext 
é 

an
ge
 

ui 
nc

} 
ta

it
 
Pl
at
a 
c
y
o
l
e
b
l
e
 

$ 
co

nf
or

te
r 

=
 

|J
et
so
n 
cy

cl
ab

le
 

à 
co

nf
or

te
r 
in

er
qu

ag
R 
eu
 R

O 

..
— 

ué
an

ta
 

: p
i
e
 
cy
ol
nb
te
 

à 
at

ab
ti

qu
e 

de 
on
xr
 
de
 l

e 
R
O
I
S
 

Pr
op
as
tt
io
n 

de
 s

na
dl

Mi
sa

ti
on

 d
u 

pi
e.
 d

e 
ci
cc
ab
et
ho
n.
: 

A
d
 

Ple
r F
R
E
 
EU

R 
SA
NS
 L
PN
QU
A 

  
  

 
 

@
 

+ 
ro
um
s 
m
m
e
 

ni
oc

rt
en

 
de
 v

ic
e)

 

®
 
S
i
o
n
 

de
 t
e
r
m
e
s
 

Va
ri

an
te

 
pr
op
os
ée
 

pa
r 

F
U
P
H
E
.
 

A
m
é
n
a
g
e
m
e
n
t
 

le
 
lo

ng
 
de
 

la 

RD
 
95

8 
(c

ôt
é 
C
A
M
P
U
S
 

du
 

Mo
nt
 
H
o
u
y
)
.


